ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» февраля 2022 г. № 152-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Обеспечение безопасности, профилактика

правонарушений и противодействие незаконному обороту
наркотических средств в Магаданской области»
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Обеспечение безопасности,

профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту

наркотических средств в Магаданской области» на 2022 и плановый

период 2023-2024 годов.

2.  Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Магаданской области от 17 мая

2019 г. № 348-пп «Об утверждении Плана реализации государственной

программы Магаданской области «Обеспечение безопасности,

профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту

наркотических средств в Магаданской области» на 2018-2024 годы»

на период 2019-2021 годов»;

 2

- пункт 1 постановления Правительства Магаданской области

от 09 апреля 2021 г. № 281-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления Правительства Магаданской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «25» февраля 2022 г. № 152-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Обеспечение безопасности, профилактика
правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Магаданской области»

на 2022 год и плановый период 2022-2024 годов.

№
п/п

Наименование Подпрограммы, контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений и обеспечение

общественной безопасности в Магаданской
области» на 2018-2024 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.1.

Контрольное событие государственной
программы 1.1.

Перечислены субвенции в МВД России для
исполнения Соглашения между Министерством

внутренних дел Российской Федерации и
Правительством Магаданской области о
передаче Министерству внутренних дел

Российской Федерации полномочий
по составлению протоколов об

административных правонарушениях,
посягающих на общественный порядок и

общественную безопасность, предусмотренных
Законом Магаданской области от 15 марта 2005

г. № 583-ОЗ «Об административных
правонарушениях в Магаданской области»

Правительство
Магаданской

области

3
1
 м

ар
та

3
1
 м

ар
та

3
1
 м

ар
та

 2

№
п/п

Наименование Подпрограммы, контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.2.

Контрольное событие государственной
программы 1.2.  Повышена квалификация и

проведена стажировка специалистов

государственных учреждений социального

обслуживания

Минтруд
Магаданской

области

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

1.3.

Контрольное событие государственной
программы 1.3. Проведены мероприятия по

профилактике правонарушений

несовершеннолетних

Минкультуры

Магаданской

области

0
1
 и

ю
л
я

0
1
 и

ю
л
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.4.

Контрольное событие государственной
программы 1.4. Создана и функционирует

единая информационная система (банк данных)

по учету несовершеннолетних и семей,

находящихся в социально опасном положении

Правительство

Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.5.

Контрольное событие государственной
программы 1.5 Организована занятость

несовершеннолетних, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации

Минобразования

Магаданской

области

3
0
 а

в
гу

ст
а

3
0
 а

в
гу

ст
а

3
0
 а

в
гу

ст
а

1.6.

Контрольное событие государственной
программы 1.6. Организованны и проведены

культурно-массовые мероприятия

Минкультуры

Магаданской

области

2
5
 д

ек
аб

р
я

2
5
 д

ек
аб

р
я

1.7.

Контрольное событие государственной
программы 1.7. Приобретены кинофильмы,

изготовлены буклеты по профилактике
правонарушений

Минкультуры
Магаданской

области

2
5
 д

ек
аб

р
я

0
1
 н

о
я
б

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

 3

№
п/п

Наименование Подпрограммы, контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.8.

Контрольное событие государственной
программы 1.8.  Приобретены технические

средства контроля доступа

Правительство
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.9

Контрольное событие государственной
программы 1.9.  Изготовлены наглядные

пропагандистские материалы по
противодействию идеологии терроризма

Правительство
Магаданской

области

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 и

ю
н

я

1.10.

Контрольное событие государственной
программы 1.10. Выплачены денежные средства

гражданам за сданное оружие и боеприпасы

Минтруд
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.11.

Контрольное событие государственной
программы 1.11. Проведены конференций,

форумы, семинары, «круглые столы» и другие
мероприятия по совершенствованию

деятельности и обмену опытом по
противодействию идеологии терроризма

Правительство
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.12

Контрольное событие государственной
программы 1.12. Изготовлены и транслированы

ролики, изготовлены и размещены баннеры
предупредительного характера, направленные
на профилактику хищений с использованием

электронных платежных систем и сети
Интернет

Правительство
Магаданской

области

3
0
 и

ю
н

я

 4

№
п/п

Наименование Подпрограммы, контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.13

Контрольное событие государственной
программы 1.13. Организован и проведен
конкурс «Лучший народный дружинник

Магаданской области»

Правительство
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.14

Контрольное событие государственной
программы 1.14. Предоставлены субсидий
бюджетам муниципальных образований на

реализацию муниципальных программ,
направленных на материально-техническое

обеспечение и материальное стимулирование
народных дружинников

Правительство
Магаданской

области;
органы местного
самоуправления

Магаданской
области

(по согласованию)

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2.

Подпрограмма «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению

наркотическими средствами
и их незаконному обороту на территории

Магаданской области» на 2018-2024 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2.1.

Контрольное событие государственной
программы 2.1.  Организовано и проведено
социально-психологическое тестирование и

медицинские осмотры обучающихся

Минобразования

Магаданской

области

3
0
 о

к
тя

б
р
я

3
0
 о

к
тя

б
р
я

3
0
 о

к
тя

б
р
я

2.2.

Контрольное событие государственной
программы 2.2.  Изготовлена и приобретена

печатная, методическая и наглядная продукции

Минкультуры

Магаданской

области

0
1
 и

ю
л
я

2
5
 д

ек
аб

р
я

0
1
 и

ю
л
я

2
5
 д

ек
аб

р
я

0
1
 и

ю
л
я

2
5
 д

ек
аб

р
я

 5

№
п/п

Наименование Подпрограммы, контрольного события
государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.3.

Контрольное событие государственной
программы 2.3. Организованны и проведены

культурно-массовые мероприятия

Минкультуры
Магаданской

области

0
1
 н

о
я
б

р
я

0
1
 н

о
я
б

р
я

0
1
 н

о
я
б

р
я

2.4.

Контрольное событие государственной
программы 2.4.  Приобретены медикаменты,

тест-наборы, тест-комплекты, тест-полоски»

Минздрав

Магаданской

области

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

___________________